
ФОРМА № 3 к разделу 3 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических работников 0 0  
Краснодарского края, аттестуемых в целях установления высшей квалификационной категории по должности «учитель»

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта практических результатов 
своей профессиональной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого Савина Елена Михайловна
Место работы (полное наименование организации с указанием муниципалитета), должность, преподаваемый предмет (предметы) 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №13 муниципального образования 
город Армавир, учитель физики

1. Результаты транслирования опыта практических результатов своей профессиональной деятельности (и. ЗЛ)

Организатор ме
роприятия

Дата
проведения

Формат
мероприятия

Уровень
мероприятия

Полное наимено
вание мероприя

тия (тема)

Форма представления 
результатов (указать 

реквизиты документа, 
подтверждающего факт 

транслирования)

Тема
представленного опыта

п. ЗЛ
Краснодарский 
край Муници
пальное казён

ное учреждение 
ЦРО и ОК, 
г. Армавир

28.04Л 8 г. Заседание 
ГМО учителей 

физики

Муниципальный ГМО Выступление. Опыт ра
боты по оцениванию 
планируемых результа
тов освоения учебной 
темы «Физические ве
личины и их измерения» 
Справка № 01 -08/681 от 
09.07.2020 г. (Протокол 
ГМО № 4 от 28.02.2018г)

Характеристика и 
оценка планируемых 
результатов освоения 

учебного предмета 
«Физика» в 7 классе: 
чему должны научить 

обучающихся»

ФГБОУВО
«Армавирский

государственный
педагогический
университет»

30.03.19 г
XI Всероссий
ская научно- 
методическая 
конференция

Муниципальный «Использование 
современных 

информационных 
технологий в об

разовании»

Участие с выступлением, 
(доклад). Сертификат 
№ 061У от 30.03.2019 г. 
подписанный зав. кафед
рой информатики Бель
ченко В. Е.

«Использование ИКТ в 
обучении детей школь
ного возраста. Статья 
Формирование основ 

компьютерной грамот
ности в образователь

ном учреждении».



2. Результаты участия педагогического работника в экспертной и организационно-методической деятельности по различным 
направлениям

Учебный год Направление
деятельности Уровень Реквизиты документов, подтверждающих факт данной 

деятельности и ее результаты
и. 3.3

01.09.2016 г . -  
01.09.2021 г.

Руководитель ШМО ЕМЦ Школьный Приказ № 01-08/520 от 30.08.2016 г. «О режиме работы школы в 
2016-2017 учебном году»; Приказ № 01-08/498 от 30.08.2017 г. «О 
режиме работы школы в 2017-2018 учебном году»; Приказ № 01- 
08/505 от 30.08.2018 г. «О режиме работы школы в 2018-2019 учеб
ном году»; Приказ № 01-08/683 от 30.08.2019 г. «О режиме работы 
школы в 2019-2020 учебном году»; Приказ № 01-08/349 от 28.08.2020 
г. «О режиме работы школы в 2020-2021 учебном году в условия со
хранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)».
Справка № 436 от 27.10.21 г. (являлась руководителем школьного 
МО ЕМЦ), подписана директором МБОУ СОШ № 13 В. М. Марты
новой

2017 г. Состав жюри (физика) Муниципальный Приказ № 889 от 20.10.2017 г. УО АМО г. Армавир «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и ре
гиональных (краевых) олимпиад в 2017 -  2018 учебном году»

2017 г. Состав жюри (физика) Муниципальный Приказ № 1230 от 29.12.2017 г. УО АМО г. Армавир «Об итогах 
проведения муниципального этапа олимпиады школьников и регио
нальных (краевых) олимпиад в 2017 -  2018 учебном году»

2020-2021 гг. Состав жюри (Астроно
мия»

Муниципальный Приказ № 898 от 30.12.2020 г. УО АМО г. Армавир «Об итогах му
ниципального этапа олимпиады школьников в 2020 -  2021 учебном 
году»

Дата заполнения 04.04.2022 г.
Достоверность информации о результатах работы аттестуемого подтверждаю: 
Исполняющий обязанности директора МБОУ СОШ № 13 __
Заместитель директора по УМР, ответственный за аттестацию_,
Аттестуемый педагогический работник ..."

А. В. Усачёв 
Н. А. Добрынина 
Е. М. Савина



КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

И ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА»
352902, г. Армавир, ул. Лавриненко, 

дом №1д, литер В 
E-mail: cro_37243@mail.ru 

Тел.: (86137)3-56-97 
ОГРН 1162375057525 

ИНН 2372019020, КПП 237201001 
09.07.2020 № 01-08/681 

На № от

Савина Елена Михайловна, учитель физики МБОУ СОШ № 13, на 
заседании городского методического объединения учителей физики 28 февраля 
2018 года выступила по теме «Характеристика и оценка планируемых 
результатов освоения учебного предмета «Физика» в 7 классе: чему должны 
научить обучающихся».

Елена Михайловна поделилась опытом работы по оцениванию 
планируемых результатов освоения учебной темы «Физические величины и их 
измерения». Методические материалы педагога представляют задания 
практического содержания, мотивирующие обучающихся на выбор 
рациональных методов измерений, и рекомендации по обработке полученных 
результатов. Опыт работы Савиной Елены Михайловны способствует 
повышению качества усвоения знаний обучающихся по физике и их 
практического применения.

Основание: протокол заседания городского методического объединения 
учителей физики № 4 от 28 февраля 2018 года.

СПРАВКА

О.В.Болтенкова

mailto:cro_37243@mail.ru


ФГБОУВО
«Армавирский государственный 
педагогический университет»

СЕРТИФИКАТ
Участника

XI Всероссийской научно-методической 
конференции

«Использование современных 
информационных технологий в 

образовании»

Выдан СаЛшиа, ftu&ut

Зав. кафед 
информатики т с* Бельченко В.Е.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

_____________ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13_____________

352906 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная, 1, тел/факс: (86137) 3-32-03 

ИНН 2302038854 КПП 230201001 ОГРН 1022300636544

П Р И К А З
30 августа 2016 г. № 01-08ISZ0

г. Армавир

О режиме работы школы в 2016-2017 учебном году

В соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека и Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 
2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных учреждениях», Порядком 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 30.08.2013 № 1015, с целью совершенствования организации 
образовательного процесса приказываю:

1
1. Установить:

1.1. Дату начала 2016-2017 учебного года для всех классов школы -  01 
сентября 2016 года;

1.2. Дату окончания 2016-2017 учебных занятий для всех классов школы -  
25 мая 2017 года;

1.3. Количество учебных недель: 1 класс -  33 учебные недели;
2-4 классы -  34 учебные недели;
5- 10 классы -  34 учебные недели (не включая летний экзаменационный период 
в 9 классах и проведение учебных сборов по основам военной службы)

1.4. 5-дневную учебную неделю в 1-4-х классах, 5-х и 8-х классах;
6- дневную учебную неделю в 9-10 классах;

1.5.Освоение общеобразовательных программ сопровождается
промежуточной аттестацией обучающихся на уровне начального общего и 
основного общего образования - по четвертям, на уровне среднего общего 
образования - по полугодиям;



Продолжение приказа № 01-08/ 5 1 0  
от 30.08.16 г.

1.6. Продолжительность уроков первого класса в 1 полугодии -  35 минут, во 
2 полугодии -  40 минут; для 2-11 классов -  40 минут;

1.7. Начало 1 смены -  8-00 час.; 2 смены- 13-00 час.
1.8. Сроки школьных каникул:

осенние каникулы 30.10.2016 - 06.11.2016 (8 дней) 
зимние каникулы 26.12.2016 - 08.01.2017 (14 дней) 
весенние каникулы 26.03.2017 - 02.04.2017 (8 дней)
дополнительные каникулы для первоклассников с 13.02.2017 по 18.02.2017

2. Утвердить:
2.1. Годовой календарный график МБОУ СОШ № 13 на 2016-2017 учебный 

год (приложение № 1)
2.2. 17классов- комплектов, со следующим количеством обучающихся:

1 А кл. -  29 чел.
1 Б кл. -  29 чел.
2 А кл -  22 чел.
2 Б кл. -  22 чел.
3 А кл. -  26 чел.
3 Б кл. -  26 чел.
4 А кл. -  20 чел. 
4 Б кл. -  21 чел

5 А кл. -  25 чел.
5 Б кл. - 18 чел.
6 А кл. -  23 чел.
6 Б кл. -  21 чел
7 А кл. -  26 чел.
7 Б кл. -  28 чел
8 А кл. -32 чел. 
9Акл.- 37чел.
10А кл-20 чел.

2.3. Расписание звонков (приложение 2);
2.4. График дежурства администрации:

понедельник -  Колесникова Г.Н. 
вторник -  Добрынина Н.А.
среда - Ульянова И.А.
четверг - Мартынова В.М.
пятница - Маруха Т.В.
суббота - По скользящему графику

2.5. График дежурства учителей (приложение 3);

3. Закрепить кабинеты за следующими классами:
1 смена 2 смена

№ 1 5А 6 Б
Л® 5 5 Б 7А

8 4 Б
№ 9 4 А

ЗА
№11 1 Б
№ 12 9А 6А



Продолжение приказа № 01 -08/ 5 2  О 
от 30.08.16 г.

№ 13 ЗБ
№ 14 2 Б
№ 15 10
№ 16 2А
№ 17 8 А
№18 1А
4. Назначить:

7Б

4.1. Ответственными за кабинеты:
№ 1 Осипян С.М.
№2 Маруха Т.В. ч
№5 ГлигорД.Ч.
№ 6 Ваулина Б.З.
№ 7 Ульянова И. А.
№ 8 Черных Р.М.
№ 9 Воробьёва Т.Д.
№10 Сидельникова Е.В.
№ 11 Тимофеева А.В.
№ 12 Глигор Н.Н.
№ 13 Кузнецова Е.С.
№ 14 Арзуманиян Е.Б.
№ 15 Савина Е.М.
№ 16 Зинина А.В.
Л® 17 Захарова Е.С.
№ 18Добрынина Н.А.
Спортивный зал -  Романенко Е.Н.

4.2. классными руководителями:
1 А кл. -Добрынину Н.А.
1 Б кл. - Тимофееву А.В.
2 А кл. - Зинину А.В.
2 Б кл. - Арзуманиян Е.Б.
3 А кл. - Сидельникову Е.В.
3 Б кл. - Кузнецову Е.С.
4 А кл. - Воробьёву Т.Д.
4 Б кл. - Черных Р.М.
5А кл.- Осипян А.М.

4.3. Ответственным за учет военнообязанных учителей преподавателя- 
организатора ОБЖ Елигор Н.Н.

4.4. Руководителями школьных методических объединений: 
гуманитарного цикла -  Бахмат А.В.
естественно -  математического цикла -  Савину Е.М. 
начальных классов -  Зинину А.В. ///л

5Б кл. - Ширинян С.Т. 
6А кл. -  Бахмат А.В.
6 Б кл. -Шабанову И.П.
7 А кл. -Елигор Д.Ч.
7Б кл - Зубкову О.Д. 
8А кл. - Захарову Е.С.
9 А кл. - Есипенко Е.А.
10 А кл - Скобину Е.А.



Продолжение приказа № 01-08/ S 2  О 
от 30.08.16 г.

классных руководителей -  Есипенко Е.А.

5. Возложить ответственность за соблюдение обучающимися техники 
безопасности, за жизнь и здоровье детей во время их пребывания в здании 
школы, на ее территории: во время уроков, прогулок, экскурсий, при 
проведении внеклассных мероприятий на учителей и классных 
руководителей, во время занятий в рамках дополнительного образования -  на 
педагогов дополнительного образования, на переменах -  на дежурных 
учителей.
6. В режим работы каждого педагогического работника включается:
• выполнение обязанностей, связанных с участием в работе педагогических, 
методических советов;
• работа по проведению родительских собраний, консультаций, 
оздоровительных, воспитательных и других мероприятий, предусмотренных 
образовательной программой;
• организация и проведение методической, диагностической и 
консультативной помощи родителям (законным представителям), семьям, 
дети которых обучаются на дому в соответствии с медицинским заключением;
• время, затрачиваемое непосредственно на подготовку к работе по обучению 
и воспитанию обучающихся, воспитанников, изучению их индивидуальных 
способностей, интересов и склонностей, а также их семейных обстоятельств и 
жилищно-бытовых условий;
• работа с документацией (журналы, отчеты, анализы и др.).
7. Классные журналы заполнять в соответствии с Инструкцией по ведению 
классного журнала
8. Организация работы спортивных секций и кружков допускается только по 
расписанию, утвержденному директором школы.
9. Классным руководителям:

9.1. Для проведения мероприятий за пределами учебного плана 
(родительских собраний, экскурсий, вечеров и т.п.), получить разрешение 
директора, предоставив полную информацию о планируемом мероприятии не 
позднее, чем за три дня до его начала (место, время, участники, повестка дня, 
список приглашенных, наличие ответственных лиц и т. д.)

9.2. Сообщать обо всех мероприятиях, проводимых с учащимися за рамками 
учебного процесса, заместителям директора с указанием кабинета, времени, 
цели проведения мероприятия, количестве присутствующих.

9.3. Изучить правила поведения обучающихся согласно Уставу школы на 
... жтьассных часах не позднее 09 сентября 2016 года.

9.4. Сопровождать детей в столовую, присутствовать при приеме пищи 
детьми и обеспечивать порядок;



Продолжение приказа № 01-08/ 5~2 О 
от 30.08.16 г.

9.5. Еженедельно контролировать ведение дневников обучающихся 2-11 
классов;

9.6. Вести дисциплинарные дневники в целях контроля посещаемости и 
дисциплины обучающихся.
10. Всем педагогам приходить на работу за 15 минут до начала своего урока, 
дежурным учителям -  не позднее, чем за 20 минут.
11. Всем работникам фиксировать приход на работу и уход с работы в 
соответствующем журнале на вахте.
12. Закрепить в каждом учебном кабинете за учениками постоянное рабочее 
место с целью обеспечения сохранности школьной мебели.
13.Обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между уроками в течение 
всего учебного года;
14. Ответственность за сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем 
имущества несет учитель, работающий в этом кабинете;
15. Сотрудникам школы, проводящим занятия в кабинетах, по окончании 
занятий обязательно проверить, закрыты ли краны и окна, выключен ли свет. 
Персональную ответственность за оставленные открытыми окна, не 
выключенные свет и воду возложить на сотрудников, последними 
проводящими занятия в кабинетах.
16. Отсутствовать в школе в рабочее время можно только по письменному 
заявлению с разрешения директора или лица, его замещающего.
17. Режим рабочего времени всех работников в каникулярный период 
регулируется локальными актами образовательного учреждения и графиками 
работ с указанием их характера.
18. В каникулярный период педагогические работники осуществляют 
педагогическую, методическую, организационную работу, связанную с 
реализацией образовательной программы, в пределах нормируемой части их 
рабочего времени (установленного объема учебной нагрузки (педагогической 
работы), определенной им до начала каникул, с сохранением заработной 
платы в установленном порядке.
19. Режим рабочего времени учебно-вспомогательного и обслуживающего 
персонала в каникулярный период определяется в пределах времени, 
установленного по занимаемой должности.
20. Запретить:

20.1. Удалять обучающихся из класса во время урока, оказывать моральное 
и (или) физическое воздействие на обучающихся;

20.2. Отпускать обучающихся с уроков на различные мероприятия 
(репетиции, соревнования) без разрешения администрации;

20.3. Впускать в класс посторонних лиц без предварительного разрешения 
директора школы, а в случае его отсутствия -  дежурного администратора;



Продолжение приказа № 01-08/У2 О 
от 30.08.16 г.

20.4. Производить замену уроков, дежурства по договоренности между 
учителями без согласования с администрацией;

20.5. Вести прием родителей (законных представителей) во время уроков;
20.6. Индивидуальную трудовую деятельность в помещении школы вне 

учебного плана;
20.7. Отвлекать обучающихся во время других уроков;
20.8. Допускать на уроки учеников в верхней одежде и без сменной обуви. 
20.9 Вносить изменения в классном журнале без разрешения директора
20.10. Оставлять обучающихся во время урока одних.
20.11. Осуществлять в стенах школы любые торговые операции.

21. Категорически запрещается курить в школе и на ее территории.
23. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №13 В.М. Мартынова

С приказом ознакомлены:
з о о г .  ЮС'/ з ?,
3 о О Г 7 с •' 6 х
Н ‘ № .

$0. ox J № f
j o .  с0£
30. O l M X f
%) _
9,(0, C h /O /Ж
•y(- . O f 'Хо/ k

р О , № .
OQ. O f-

U>,p C  
30.0 1 . т  
jo.ob,
У. о г / 6  
]<?. о$. 06

jo - Об 66

2 / г "  'iU-t ooc/Ari/ti: -

/? '. jd . A d d  № /
. / / , C /C 'C udA  ’tf

' /  № > №  ,  
'  a  f  L '(1~ u  1



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 
_____________СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13_____________

352906 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная, 1, тел/факс: (86137) 3-32-03 
ИНН 2302038854 КПП 230201001 ОГРН 1022300636544

П Р И К А З

30 августа 2017 г. № 01-08/ Ш

г. Армавир

О режиме работы школы в 2017 -  2018 учебном году

В соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ 
<Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Федеральной 
щужбы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека и Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении Сан ПиН» 2.4.2.2821-10 
< Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации 
обучения в общеобразовательных учреждениях», Порядком организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным 
Ашеобразовательным программам — образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 
триказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
29.08.2013 № 1015, с целью совершенствования организации образовательного 
тгоцесса приказываю:

1. Установить:
13. Дату начала 2017-2018 учебного года для всех классов школы -  
: 1 сентября 2017 года.
2. Дату окончания 2017-2018 учебного года для всех классов школы -  25 

мая 2018 года.
3 . Количество учебных недель: 
класс -  33 учебные недели;

2-4 классы -  34 учебные недели;
5-i 1 классы-34 учебные недели (не включая летний экзаменационный период в 
- и 11 классах и проведение учебных сборов по основам военной службы.
А В 1-4 и 5-8 классах 5-дневную учебную неделю, в 9-11 классах 6-дневную 

учебную неделю.
25. Освоение общеобразовательных программ сопровождается 
промежуточной аттестацией обучающихся на уровне начального общего и

А*®;основного общего образования -  по четвертям, на уровне ..среднего общего 
образования -  по полугодиям.

с. Продолжительность уроков для 1 класса в первом полугодии -  3^-минут,
зс зтором полугодии -  40 минут, для 2-11 классов -  40 минут. (Q/Z>£s  л

■ У/IСроки школьных каникул: гм



Продолжение приказа № 01-08/ ^ /  
от 30.08.2017 г.

4. Назначить:
i

4.1. Ответственными за кабинеты:
Vo 1 -  Осипяна А. М.
Vs 5 -  Миронову Е. В.
V? 6 -  Ваулина Б. 3.
Ке 7 -  Есипенко Е. А.
ЗС 8 -  Сидельникову Е. В.
У* 9 -  Исаенко В. А.
Jfe 10 -  Колесникову Г. Н.
Ш 11 -  Тимофееву А. В.
Xi 12 -  Глигор Н. Н.
$2 13 -  Кузнецову Е. С. *
Vi 14 -  Арзуманиян Е. Б.
> 2 15 -  Сычева В. В.
Хв. 16 -  Скобину Е. Е.
>2 17 -  Савину Е. М.
Vi 18- Добрынину Н. А.
-2. Классными руководителями:

А -  Исаенко В. А.
Б -  Ульянову И. Н.

2 А -  Добрынину Н. А.
2 Б -  Тимофееву А. В.

J  А -  Скрипниченко Е. Ю.
3 Б -  Арзуманиян Е. Б.
- А -  Сидельникову Е. В.
4 Б -  Кузнецову Е. С.
.5 А -  Воробей Е. Н.
5 Б -  Белан Е. Е.
- А -  Осипяна А. М.
* Б -  Шириняна С. Т.
* А -  Бахмат А. В.
* Б -  Шабанову И. П.

; f А — Глигор Д. Ч. /
! Б -  Зубкову О. Д.
- А -  Глигор Н. Н.
Б) А -  Колесникову Г. Н.

I  II А -  Скобину Е. Е.
43. Ответственным за учет военнообязанных учителей 
тсганизатора ОБЖ Канада С. К.
- Руководителями школьных методических объединений: 
~ манитарного цикла -  Бахмат А. В.
естественно -  математического цикла -  Савину Е. М.
тачальных классов -  Кузнецову Е. С.

. РИА
ЪОЗфоШ №13

ЗШиМартынова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 
______________ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13_____________

352906 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная, 1, тел/факс: (86137) 3-32-03

В соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 29Л2.2012г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека и Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении Сан ПиН» 2.4.2.2821-10 
«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации 
обучения в общеобразовательных учреждениях», Порядком организации и

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
20.08.2013 № 1015, с целью совершенствования организации образовательного 
процесса приказываю:

1 . Установить:
1.1. Дату начала 2018-2019 учебного года для всех классов школы -  
0 1  сентября 2018 года.
1.2. Дату окончания 2018-2019 учебного года для всех классов школы -  25 

f мая 2019 года.
1.3. Количество учебных недель:
1 класс -  33 учебные недели;
2-4 классы -  3*4 учебные недели;
5-11 классы-34 учебные недели (не включая летний экзаменационный период в 
9 и 11 классах и проведение учебных сборов по основам военной службы).
1.4. В 1-4 и 5-6 классах 5-дневную учебную неделю, в 8-11 классах 6 -дневную

промежуточной аттестацией обучающихся на уровне начального общего и 
основного общего образования -  по четвертям, на уровне среднего общего 

ft образования -  по полугодиям.
1 .6 . Продолжительность уроков для 1 класса в первом полугодии -  35 минут, 
во втором полугодии -  40 минут, для 2-11 классов -  40 минут.
1.7. Сроки школьных каникул:

ИНН 2302038854 КПП 230201001 ОГРН 1022300636544

П Р И К А З

30 августа 2018 г. № 01-08/^Ж

г. Армавир

О режиме работы школы в 2018 -  2019 учебном году

осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам -  образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным

учебную неделю.
1.5. Освоение общеобразовательных программ сопровождается



№ 9 -  Исаенко В. А.
Jfe 10 -  Караченцеву Н. А.
№ 11 -  Тимофееву А. В.
№ 12 -  Глигор Н. Н.
№ 13 -  Кузнецову Е. С.
№ 14 -  Арзуманиян Е. Б.
№ 15 -  Савину Е. М.
№ 16 -  Воробей Е. Н.
№ 17 -  Глигор Д. Ч.
№ 18 -  Добрынину Н. А.
4.2. Классными руководителями:
1 А -  Сидельникову Е. В.
1 Б -  Кузнецову Е. С.
2 А -  Исаенко В. А.
2 Б -  Ульянову И. Н.
З А -  Добрынину Н. А.
З Б -  Тимофееву А. В.
4 А -  Скрипниченко Е. Ю.
4 Б -  Арзуманиян Е. Б.
5 А -  Караченцеву Н. А.
5 Б -  Нагорнову А. М.
6 А -  Воробей Е. Н.
6 Б -  Белан Е. Е.
7 А -  Осипяна А. М.
7 Б -  Демченко А. В.
8 А -  Бахмат А. В.
8 Б -  Шабанову И. П.
9 А-Глигор Д. Ч.
9 Б -  Зубкову О. Д.
10А -  Глигор Н. Н.
11 А -  Колесникову Г. Н.
4.3. Ответственным за учет военнообязанных учителей преподавателя -  
организатора ОБЖ Караченцеву Н. А.
4.4. Руководителями школьных методических объединений: 
гуманитарного цикла -  Бахмат А. В.
естественно -  математического цикла -  Савину Е. М. 
начальных классов -  Кузнецову Е. С. 
классных руководителей -  Скрипниченко Е. Ю.
4.5. Секретарем педагогического совета -  Воробей Е. Н.
5. Возложить ответственность за соблюдение обучающимися техники 
безопасности, за жизнь и здоровье детей во время их пребывания в здании 
школы, на ее территории: во время уроков, прогулок, экскурсий, при 
проведении внеклассных мероприятий на учителей и классных руководителей, 
во время занятий в рамках дополнительного образования -  на педагогов 
жяюлнитекьного образования, на переменах -  на дежурных учителей.
6. В



15. Сотрудникам школы, проводящим занятия в кабинетах, по окончании 
занятий обязательно проверить, закрыты ли краны и окна, выключен ли свет. 
Персональную ответственность за оставленные открытыми окна, не 
выключенные свет и воду возложить на сотрудников, последними 
проводящими занятия в кабинетах.
16. Отсутствовать в школе в рабочее время можно только по письменному 
заявлению с разрешения директора или лица, его замещающего.
17. Режим рабочего времени всех работников в каникулярный период 
регулируется локальными актами образовательного учреждения и графиками 
работ с указаниями их характера.
18. В каникулярный период педагогические работники осуществляют 
педагогическую, методическую, организационную работу, связанную с 
реализацией образовательной программы, в пределах нормируемой части их 
рабочего времени (установленного объема учебной нагрузки (педагогической 
работы), определенной им до начала каникул, с сохранением заработной платы 
в установленном порядке.
19. Режим рабочего времени vy4e6Ho -  воспитательного и обслуживающего 
персонала в каникулярный период определяется в пределах времени, 
установленного по занимаемой должности.
20. Запретить:
20.1. Удалять обучающихся из класса во время урока, оказывать моральное и 
(или) физическое воздействие на обучающихся.
20.2. Отпускать обучающихся с уроков на различные мероприятия (репетиции, 
соревнования и тп.) без разрешения администрации школы.
20.3. Впускать в класс посторонних лиц без предварительного разрешения 
директора школы, а в случае его отсутствии -  дежурного администратора.
20.4. Проводить замену уроков, дежурства по договоренности между учителями 
без согласования с администрацией школы.
20.5. Вести прием родителей (законных представителей) во время уроков.
20.6. Индивидуальную трудовую деятельность в помещении школы вне 
учебного плана.
20.7. Отвлекать обучающихся во время проведения других уроков.
20.8. Допускать на уроки Обучающихся в верхней одежде и без сменной обуви.
20.9. Вносить изменения в классном журнале без разрешения администрации.
20.10. Оставлять обучающихся во время уроков одних.
20.11. Осуществлять в стенах школы любые торговые операции.
20.12. Курить в школе и на ее территории.
21. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 13 В. М. Мартынова

Е. В. Сидельниковой



Ш I'd 1<Тis

3CSt,n  
З о .о з. / /  

Зо. &■ S f
го. os. 'fs
piz fcf //
30. O l t*
J p  p f f f

■ vj, U
U>.<9f, ( p
Jo ̂ 0  l  <fp
3#. c z  33 
ic, CS. / /  
W  ,0 8 .  )?
5 0 , 0 3  Scf
& . CO / /  
ЗС.ГЗ. /0
3c.c<f if
3 o - 0 i  / {  

fc z .P f-  / /

S c . о %■ f t

V ?

< frH  
co in s'-

M i f fso. cl *l ■

d tc fe  / f  jsp
p " j /_____  .

я?*#. % #/ta*£tft< pe$a.
yrf. y p  e5$H/rL&ft£r£/c£>
<f г?, f f p ^ ^ a r /

i f f .

с'. Л LUVjc ЛАДЧ̂ЧД.̂
f[ . с / /  ‘ C- f  C ZŜ Ĉ tZl t-y

f  ? ^

& , ’ f f . f/O u* ‘p f —
0^3 0  ̂ f /lu zsyQ
J p f  vfct

if ' f  rf^-8 tCsc-C 
(ifp~} f/C /u /A J cu u u u r
£ / f -

p f  ̂  Zj JZk -;yc* г P
/ C f / .  /tiP sS sC ^ Z rrz rzr^ zfP

О о  3 tA /U z 6 ^

4 l. О. й и у ^ / п о у  J j

;■ ;w  сош №1 ■



т
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 
_____________ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКбЛА № 13________•

352906 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная, 1, тел/факс: (86137) 3-32-03 
ИНН 2302038854 КПП 230201001 ОГРН 1022300636544

П Р И К А З
i

30 августа 2019 г. № 01-08/ о?3

г. Армавир

О режиме работы школы в 2019 -  2020 учебном году

В соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 29Л2.2012г. № 273-ФЗ 
Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека и Главного государственного санитарного' врача Российской 
Федерации от 29Л2.2010 № 189 «Об утверждении Сан ПиН» 2.4.2.2821-10 

Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации 
обучения в общеобразовательных учреждениях», с целью совершенствования 
организации образовательного процесса приказываю:

1. Установить:
LI. Дату начала 2019-2020 учебного года для всех классов школы -  
' 2 сентября 2019 года.
2-2. Дату окончания 2019-2020 учебного года для всех классов школы -
23 мая 2020 года.
2.3. Количество учебных недель:
' класс -  33 учебные недели;
2— классы -  34 учебные недели;
5-11 классы - 34 учебные недели (не включая летний экзаменационный период 
з. - н 11 классах и проведение учебных сборов по основам военной службы).

- В 1-4 и 5-7 классах 5-дневную учебную неделю, в 8-11 классах 6-дневную
у=еозую неделю.
1-5. Освоение общеобразовательных программ сопровождается 
гтомежуточной аттестацией обучающихся на уровне начального общего и 
:сэовйого общего образования -  по четвертям, на уровне среднего общего
:6 шэоваш1я -  по полугодиям.

: Продолжительность сроков для 1 класса в первом полугодии -  35 минут,
зо втором полугодии -  40 минут, хля 2-11 классов -  40 минут.
1 Сроки школьных каникул:
Осенние с 03.11.2019 по 10.11.2019 (8 дней)
Зжмние с 29Л 222019 по 12-01-2920 а 15 дней)
Б^севние с 25.0322020 до 31.03 22020 {~ дней)
Д :н 2днжтедьнзсг з I-x jcsaccax с 1Т022КСЛ do 23 ..02.2020



№ 13 -  Кузнецову E. С.
№ 14 -  Ульянову И. А.
№ 15 -  Савину Е. М.
№ 16 -  Воробей Е. Н.
№ 1 7 -  Елигор Д. Ч.
№ 1 8 -  Добрынину Н. А.

4.2. Классными руководителями:
1 А -  Скрипниченко Е. Ю.
1 Б -  Тимофееву А. В.
2 А -  Сидельникову Е. В.
2 Б -  Кузнецову Е. С.
З А -  Брянцеву Е. А.
З Б -  Ульянову И. А. *
4 А -  Добрынину Н. А.
4 Б -  Тимофееву А. В.
5 А -  Зубкову О. Д.
5 Б -  Бахмат А. В.
6 А -  Караченцеву Н. А.
6 Б -  Нагорнову А. М.
7 А -  Воробей Е. Н.
7 Б -  Белан Е. Е.
8 А -  Осипян С. М.
8 Б -  Демченко А. В.
9 А -  Турдакову Е. П.
9 Б -  Шабанову И. П.
10 А -  Елигор Д. Ч.
11 А -  Елигор El. Н.
4.3. Ответственным за учет военнообязанных учителей преподавателя -  
организатора ОБЖ Караченцеву Н. А.
4.4. Руководителями школьных методических объединений: 
гуманитарного цикла -  Бахмат А. В.
естественно -  математического цикла -  Савину Е. М. 
начальных классов -  Кузнецову Е. С. 
классных руководителей -  Скрипниченко Е. Ю.
4.5. Секретарем педагогического совета -  Воробей Е. Н.
5. Возложить ответственность за соблюдение обучающимися техники 
безопасности, за жизнь и здоровье детей во время их пребывания в здании 
юколы, на ее территории: во время уроков, прогулок, экскурсий, при 
проведении внеклассных мероприятий на учителей и классных руководителей, 
ю время занятии в рамках дополнительного образования -  на педагогов 
пополнительного образования, на переменах -  на дежурных учителей.
:■ В режим работы каждого педагогического работника включается:

• выполнение обязанностей, связанных с участием в работе-тшдагогических 
н методических советов: (  А \}Ф и ipa

' t v E y  В.М Мартынова|



//

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13

352906, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная, 1, тел/факс: (86137) 3-32-03 
ИНН 2302038854 КПП 30201001 ОГРН 1022300636544

П Р И К А З

28 августа 2020 г. №01-08/349

г. Армавир
i

О режиме работы школы в 2020/21 учебном году в условиях сохранения 
рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 
■‘Об образовании в Российской Федерации», Постановление Главного 
государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 года №16 “Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
'Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
гениальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", с целью совершенствования 
организации образовательного процесса приказываю:
1. Установить:

1.1. Дату начала 2020/21 учебного года для всех классов школы 1 сентября 
2020 года;

1.2. Количество учебных недель:
1.2.1. 1 класс: 33 учебные недели;
1.2.2. 2 - 4 классы: 34 учебные недели;
1.2.3. 5 - 9 и 11 классы: 34 учебные недели (не включая летний

экзаменационный период в 9 и 11 классах и проведение учебных 
сборов по основам военной службы). ,

1.3. В 1 - 9 классах пятидневную рабочую неделю, в 11 классе - шестидневную 
рабочую неделю;

1.4. Освоение общеобразовательных программ сопровождается
промежуточной аттестацией обучающихся на уровне начального общего 
и основного общего образования -  по четвертям, на уровне среднего 
общего образования -  по полугодиям; PH А" "1

1 5. Продолжительность уроков для 1 класса в первом полугодии -2 5  ДМут,
во втором подхтотий -  40 ушЕ\т. для 2-11 классов -  40 минут:(

-  -  -  J
". т.Уабету школы з строгом соответствии с санзпврно-эпидемиологическими

шфтшшзш СП 3.12.4359S-20 ^Сашгггрно-эпидемЕологические
трешвавш1 ж устроягдшт счазеркааию г смжМжзавжж работы 
хоаэоогтерьаи*: сттегейоашш ж дттт’еэ. оёьеосЕ oaeasaoasv^



Я)

День недели 1 1 ' ФИО администратора
Понедельник Галина Николаевна Колесникова

Вторник Надежда Александровна Добрынина
Среда Сергей Викторович Шиховцов

Четверг Алексей Викторович Усачев
Пятница Наталья Александровна Караченцева
Суббота По согласованию

2.4. График и схему прибытия обучающихся в школу;
2.5. График санитарной обработки помещений;
2.6. Инструкцию по осуществлению прибытия обучающихся в условиях 

сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19).

4.1. Ответственными за кабинеты:
Номер кабинета ФИО ответственного

1 Осипян Александр Максимович
. 5 Саенко Ёлена Михайловна

8 Колесникова Г алина Николаевна
9 Скрипченко Евгения Юрьевна
10 Михайленко Г алина Сергеевна
11 Тимофеева Анна Викторовна
12 Глигор Наталья Николаевна
13 Цапкова Светлана Александровна
14 Ишуткина Юлия Евгеньевна
15 Савина Елена Михайловна
16 • Воробей Елена Николаевна
17 Г лигор Денис Чезарьевич
18 Добрынина Надежда Александровна

Классными руководителями: ___ _ '
ФИ0"учЙтеЛя

1А Добрынина Надежда Александровна
1Б Тимофеева'Хнна Викторовна
2А Скрипченко Евгения Юрьевна
Ж Ишуткина Юлия Евгеньевна



ЗА Подунова Мария Сергеевна
ЗБ Литвинова Екатерина Сергеевна
4А Исаенко Виктория Александровна
4Б Вальвакова Елена Юрьевна
5А Цапкова Светлана Александровна
5Б Есипенко Елена Александровна
6А Зубкова Ольга Дальевна
6Б Саенко Елена Михайловна
7А Караченцева Наталья Александровна
7Б Глигор Наталья Николаевна
8А Воробей Елена Николаевна
8Б Белан Елена Евгеньевна
9А Осипян Александр Максимович
9Б Демченко Анастасия Владимировна
ПА Глигор Денис Чезарьевич

4.3. Ответственным за учет военнообязанных учителей преподавателя- 
организатора ОБЖ Михайленко Галину Сергеевну;

4.4 Руководителями школьных методических объединений:
ж л  .   :    _ _ _ :_____________ L т  ж /  л  _ . _  _ __ _Методическое объединение ФИО специалиста

Гуманитарный цикл Воробей Елена Николаевна
Естественный цикл Савина Елена Михайловна
Начальные классы Литвинова Екатерина Сергеевна

Классные руководители Скрипниченко Евгения Юрьевна
4.5. Секретарем педагогического совета Воробей Елену Николаевну.

5. Возложить ответственность за соблюдение обучающимися техники 
безопасности, за жизнь и здоровье детей во время их пребывания в здании 
школы, на ее территории (во время уроков, прогулок) на учителей и классных 
руководителей, во время занятий в рамках дополнительного образования -  на 
педагогов дополнительного образования, на переменах — на дежурных 
учителей.

6. Закрепить отдельный учебный кабинет, а также создать индивидуальное 
расписание занятий и приема пищи для каждого класса.

7. Осуществлять вход в здание школы с использованием трех входов/выходов в 
соответствии с графиком прибытия в школу.

8. В момент захода на территорию образовательной организации сотрудниками 
осуществлять замер температуры учащихся бесконтактными термометрами с 
занесением полученных данных в журнал замера температуры обучающихся. 
По окончании учебных занятий сотрудникам осуществлять замер 
температуры учащихся бесконтактными термометрами с занесением 
полученных данных в журнал замера температуры обучающихся.

9. Всем совершеннолетним лицам, имеющим доступ на территорию школы, 
проходить через специальные санитарные фильтры с обязательным замером 
температуры бесконтактным способом с занесением полученных данных в 
журнал замера температуры.

10-Администрации школы осуществлять в постоянном режиме строгий контроль 
за соблюдением масочно-перчаточного режима сотру^дцков школы 
(технический персонал).

1 1 3  режим работы каждого педагогического работника включается:



Ш

СПРАВКА

Дана Савиной Елене Михайловне, учителю физики МБОУ СОШ № 13, 

в том, что она являлась руководителем методического объединения учителей 

естественно -  математического цикла с 01.09.2016 г. (пр. № 01-08/520 от 

30.08.2016 г.) по 01.09.2021 г.

Директор МБОУ СОШ № \з В. М. Мартынова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ
от 20.10.2017 № 889

г. Армавир

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) 

олимпиад в 2017-2018 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
образования город Армавир, муниципального казенного учреждения «Центр 
развития образования и оценки качества», во исполнение приказа министерства 
образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 2 августа 
2017 года № 3235 «О проведении школьного, муниципального и регионального 
этапов всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) 
олимпиад в 2017-2018 учебном году», в целях выявления и развития у 
обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно- 
исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, 
проявивших выдающиеся способности, в составы команд Краснодарского края для 
участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников 
приказ ываю:

1. Провести в 2017-2018 учебном году муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, биологии, географии, 
информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой художественной культуре), 
литературе, математике, немецкому языку, обществознанию, основам 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, 
химии, физике, физической культуре, французскому языку, экологии, экономике; 
муниципальный этап региональных (краевых) олимпиад по журналистике, 
кубановедению, политехнической, а также олимпиады младших школьников по 
математике (далее -  олимпиады) в соответствии с графиком (приложение 1).

2. Утвердить состав оргкомитета (приложение 2).
3. Утвердить состав жюри (приложение 3).
4. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 

образования и оценки качества» О.В.Мартыновой:
1) организовать проведение олимпиад по перечисленным учебным 

дисциплинам на базе высших учебных заведений (по согласованию): 
Армавирского государственного педагогического университета (АГТГУ), 
Армавирского механико-технологического института (АМТИ), Армавирского 
лингвистического социального института (АЛСИ), Северо-Кавказского института



бизнеса, инженерных и информационных технологий (СКИБИИТ), олимпиаду по 
технологии -  на базе МБОУ-СОШ № 8;

2) довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций 
Порядок, сроки и места проведения олимпиад, список участников по каждому 
предмету, набравших необходимое количество баллов по результатам школьного 
этапа;

3) организовать методическое и техническое обеспечение практической 
части заданий олимпиад;

4) обеспечить соблюдение процедуры проведения олимпиад по каждому 
предмету;

5) обеспечить контроль качества проверки олимпиадных работ 
участников;

6) организовать своевременное предоставление отчетов о результатах 
(рейтинговых таблиц участников с указанием количества набранных баллов) в 
ГБУ ДО Краснодарского края «Центр развития одарённости» и публикацию их на 
своём официальном сайте в сети Интернет;

7) организовать своевременное заполнение краевой базы данных 
победителей и призёров муниципального этапа олимпиад.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) довести до сведения обучающихся и их родителей Порядок, сроки и 

места проведения олимпиад, список участников по каждому предмету;
2) направить для участия в олимпиадах участников школьного этапа, 

набравших необходимое количество баллов, установленное организатором;
3) направить для участия в олимпиадах победителей и призёров 

муниципального этапа 2016-2017 учебного года, продолжающих обучение в 
общеобразовательной организации;

4) обеспечить безопасность участников в пути следования к месту 
проведения олимпиады и обратно;

5) обеспечить явку председателей и членов жюри для проверки 
олимпиадных работ в день проведения олимпиады.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования администрации муниципального 
образования город Армавир Н.В. Булатову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования
город Армавир__________________________________________ Д.А. Товстоляк
Проект подготовлен и внесён:
Главным специалистом управления 
образования администрации 
муниципального образования
город Армавир Н.В. Булатовой



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от №

Состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональных (краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году

Английский язык
Солнышкина Антонина - учитель МБОУ гимназии № 1,
Александровна председатель
Бурлакина Татьяна Сергеевна 
Волобуева Лариса Владимировна

Галилей Александра Сергеевна 
Г орлов Денис Олегович

Дегтярева Лариса Николаевна 
Джагупова Елена Анатольевна 
Заикина Юлия Викторовна 
Казарян Сарра Дмитриевна 
Кашараба Елена Александровна 
Кутюшкина Диана Игоревна 
Масмалиев Эдуард Гилалович

Нефедкина Ирина Александровна 
Ольховая Татьяна Степановна 
Стеблянская-Сказко Ирина Сергеевна 
Трушкина Анджела Анатольевна

Хоханова Г алина Николаевна 
Черняховская Мария Евгеньевна

- учитель МБОУ-СОШ № 2
- учитель МАОУ лицея № 11 
им. В.В. Рассохина
- учитель ЧОУ-СОШ «Новый путь»
- учитель МАОУ лицея № 11 им.В.В. 
Рассохина
- учитель МБОУ-СОШ № 19
- учитель МАОУ СОШ№ 18 с УИОП
- учитель МБОУ-СОШ № 23
- учитель МАОУ-СОШ № 20
- учитель МБОУ гимназии № 1
- учитель МБОУ-СОШ №14
- учитель МАОУ-СОШ № 7 
им.Г.К. Жукова
- учитель МАОУ СОШ№ 18 с УИОП
- учитель МБОУ-СОШ № 6
- учитель МБОУ-СОШ № 14
- учитель МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. 
Жукова
- учитель МАОУ СОШ № 4
- учитель МБОУ-СОШ № 14

Астрономия
Бочкарёва Елена Анатольевна - учитель МАОУ-СОШ № 7 им. Г.К.

Жукова, председатель
Видилина Татьяна Васильевна - учитель МБОУ гимназии № 1

Мкртычян Елена Георгиевна МАОУ лицея № 11

J'-S УЬн е£



Гармашов Александр Николаевич 
Диденко Александр Иванович 
Дугинцов Николай Юльевич 
Пашков Николай Викторович 
Пилоян Сурен Агасиевич 
Решетников Вячеслав Иванович 
Удальчикова Елена Петровна

- учитель МБОУ -  СОШ № 23
- учитель МБОУ ООШ № 16
- учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП
- учитель МАОУ -  СОШ № 4
- учитель МБОУ -  СОШ № 8
- учитель МБОУ -  СОШ № 2
- учитель МБОУ -  СОШ № 6

Физическая культура
Мчедлишвили Ирина Николаевна

Асеева Марина Владимировна 
Белан Елена Евгеньевна 
Бережной Дмитрий Александрович 
Блохин Максим Викторович 
Вартазарян Давид Рафикович 
Г арбузов Сергей Петрович 
Грищенко Алевтина Михайловна 
Данилова Людмила Георгиевна 
Джибрикова Людмила Васильевна 
Идиатуллин Эрик Вакильевич 
Калиниченко Станислав Игоревич

Калядин Михаил Ильич 
Кузьменко Андрей Юрьевич 
Куров Чэрим Хизирович 
Лей-Фей-Фу Виктор Владимирович 
Манучарян Эдуард Арменович 
Мацко Андрей Иванович

Мурадян Армен Оникович 
Несмиян Юрий Владимирович 
Огиенко Татьяна Анатольевна 
Савчук Николай Анатольевич 
Сивоплясов Максим Борисович

Соколовский Андрей Олегович 
Сычев Евгений Иванович 
Улитина Татьяна Юрьевна 
Усачев Алексей Викторович 
Шевченко Роман Александрович

- учитель МБОУ -  СОШ №3, 
председатель
- учитель МБОУ -  СОШ № 19
- учитель МБОУ СОШ № 13
- учитель МБОУ -  СОШ № 8
- учитель МБОУ -  СОШ № 2
- учитель ЧОУ СОШ «Новый путь»
- доцент ФГБОУ ВО АГПУ
- учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП
- учитель МБОУ -  СОШ № 5
- учитель МБОУ -  СОШ № 23
- учитель МАОУ ООШ № 25
- учитель МАОУ лицея № 11 
им.В.В. Рассохина
- учитель МАОУ СОШ № 9 
-учитель МБОУ -  СОШ № 6
- учитель МАОУ -  СОШ № 20
- учитель МБОУ гимназии №1
- учитель МБОУ -  СОШ № 17
- зав. Кафедрой физической культуры 
медико-биологических дисциплин 
АГПУ
- учитель МБОУ -  СОШ № 15
- учитель МБОУ ООШ № 16
- учитель МАОУ -  СОШ № 4
- учитель МБОУ -  СОШ № 14
- учитель МАОУ СОШ № 7 
им Г.К. Жукова
- учитель МБОУ -  СОШ № 23
- учитель МБОУ -  СОШ № 4
- учитель МБОУ -  СОШ № 12
- учитель МБОУ -  СОШ № 10
- учитель МБОУ -  СОШ № 12

Мкртычян Елена Г еоргиевна 

Безреброва Анна Валентиновна

Физика
- учитель МАОУ лицея № 11

им. В.В. Рассохина, председатель
- учитель физика МАОУ СОШ № 9



Бородина Ольга Анатольевна 
Гаврюшенко Эмма Павловна 
Гурина Татьяна Александровна 
Дмитриева Зинаида Андреевна 
Дьякова Елена Анатольевна 
Золотова Ирина Михайловна 
Иванченко Елена Анатольевна 
Испирян Каринэ Альбертовна 
Паврозина Ольга Юрьевна 
Русанова Наталья Валентиновна 
Савинова Елена Михайловна 
Холодова Светлана Николаевна

- учитель физики МБОУ -  СОШ № 23
- учитель физики МБОУ -  СОШ № 17
- доцент кафедры МфиМП АГГГУ
- учитель физики МБОУ гимназии № 1
- профессор кафедры МФ и МП АГПУ 
учитель физики МБОУ -  СОШ № 15

- учитель физики МБОУ -  СОШ № 5
- учитель физика МБОУ -  СОШ № 2
- учитель физики МБОУ -  ООШ № 25
- учитель физики МБОУ ООШ № 16
- учитель физики МБОУ СОШ № 13
- доцент кафедры МФ и МП АГПУ

Французский язык

Аничкова Лариса Васильевна - учитель МАОУ СОШ № 9, председатель

Игнатьева Татьяна Валерьевна

Андрющенко Любовь Николаевна

Кановка Наталья Яковлевна 
Карабина Татьяна Геннадьевна 
Кочкина Светлана Николаевна 
Мишкова Наталья Сергеевна 
Паврозина Ольга Юрьевна 
Платонова Галина Анатольевна 
Салова Татьяна Ивановна 
Тарасевич Ирина Алексеевна 
Титович Елена Николаевна 
Ус Юлия Владиславовна 
Филиппова Наталья Викторовна 
Швырёва Ольга Григорьевна

Химия
- учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 
председатель
- учитель МАОУ лицея № 11 
им. В.В. Рассохина
- учитель МБОУ-СОШ № 2
- учитель МАОУ СОШ № 9
- учитель МБОУ-СОШ № 14
- учитель МБОУ-СОШ № 6
- учитель МАОУ-ООШ № 25
- учитель МБОУ-СОШ № 12
- учитель МБОУ-СОШ № 8
- учитель МБОУ-СОШ № 19
- учитель МБОУ-СОШ № 5
- учитель МБОУ гимназии № 1
- учитель ЧОУ-СОШ «Развитие»
- учитель МАОУ-СОШ № 4

Кивлина Г алина Павловна 
Гайдук Ирина Анатольевна 
Глигор Наталья Николаевна 
Дорожинская Кристина 
Витальевна
Зуева Светлана Викторовна 
Кулинкина Марина Владимировна

Экология
- учитель МБОУ-СОШ № 8, председатель
- учитель ЧОУ-СОШ «Развитие»
- учитель МБОУ СОШ № 13
- учитель МБОУ-СОШ № 17

Монастырная Ирина 
Владимировна

4/-(?■ Йлу кИС

- учитель МБОУ-СОШ № 14
- учитель МАОУ - СОШ № 7 им.Г. 
Жукова
- учитель МБОУ гимназии № 1



Насонова Наталья Николаевна - учитель ЧОУ-СОШ «Новый путь» 
Низиенко Любовь Владимировна - учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
Рогозина Ирина Геннадьевна - учитель МБОУ-СОШ № 2

Экономика
Савоська Наталья Васильевна

Агуреева Инна Сергеевна 
Ёлкина Виктория Николаевна 
Карпова Елена Васильевна 
Мкртычан Ирина Александровна 
Сазонова Светлана Евгеньевна 
Чернышев Александр Николаевич

учитель МБОУ-СОШ № 
председатель
- учитель МАОУ - СОШ № 4
- учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП
- учитель МБОУ-СОШ № 10
- учитель МАОУ СОШ № 9
- учитель МБОУ-СОШ № 15
- учитель МБОУ-СОШ № 14

6,

Главный специалист управления 
образования администрации 
муниципального образования
город Армавир Н.В.Булатова

Ы  i e ‘#



' Г

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 29.12.2017 № 1230

г. А рмавир

Об итогах проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

и региональных (краевых) олимпиад 
в 2017 -  2018 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 2 августа 2017 года № 3235 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников и региональных (краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году», 
приказа управления образования администрации муниципального образования 
город Армавир от 20 октября 2017 года № 889 «О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад в 2017- 
2018 учебном году», в целях выявления у обучающихся интеллектуальных 
способностей и интереса к научно - исследовательской деятельности, создания 
необходимых условий для поддержки и развития одарённых детей города 
Армавира, пропаганды научных знаний, с 25 октября по 12 декабря 2017 года 
проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады и региональных 
(краевых) олимпиад школьников (далее -  олимпиада).

В олимпиаде приняли участие обучающиеся 5-х-11-х классов из 27 
общеобразовательных организаций (далее -  ОО) муниципального образования 
город Армавир, набравшие необходимое количество баллов по итогам 
школьного этапа (приказ управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 7 ноября 2017 года № 951 «Об 
утверждении необходимого количества баллов для участия в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году»), а 
также победители и призёры муниципального этапа 2016-2017 учебного года.

Общее количество участников составило 3694 (в 2016 году -  3102), 
количество участий -  4391 (в 2016 году -  4094). Количество победителей и

-  968), в их числе - 
, кроме школьников из



Сотникова Арина Сергеевна, учащаяся 10-го класса МБОУ гимназии № 1, 
приняла участие в олимпиаде по 7-ми предметам, стала победителем по 
обществознанию, призёром по литературе, праву, русскому языку, экономике.

Струц Ивар Сергеевич, учащийся 8-го класса МБОУ гимназии № 1, 
принял участие в олимпиаде по 9-ти предметам, в 6-ти стал призёром (по 
географии, биологии, истории, математике, обществознанию, физике).

Таирянц Аванес Михайлович, учащийся 8-го класса МБОУ гимназии 
№ 1, принял участие в олимпиаде по 10-ти предметам, в 8-ми стал призёром (по 
биологии, истории, кубановедению, обществознанию, русскому языку, химии, 
физике, экономике).

Яроцкий Глеб Дмитриевич, учащийся 8-го класса МАОУ СОШ № 7 
им. Г.К. Жукова, принял участие в олимпиаде по 5-ти предметам, стал 
победителем по химии, призёром по истории, обществознанию, русскому 
языку, физике.

На основании протоколов заседаний жюри олимпиады п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад 
2016-2017 учебного года (приложение № 1).

2. Объявить благодарность управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир:

1) Мартыновой Ольге Викторовне, директору муниципального казенного 
учреждения «Центр развития образования и оценки качества», за высокий 
методический уровень организации и проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад в 
2016-2017 учебном году;

2) Г алустову Амбарцуму Робертовичу, ректору Армавирского
государственного педагогического университета, Москвитину Алексею 
Алексеевичу, директору Армавирского механико-технологического института, 
Аксаевой Ирине Евгеньевне, ректору Северо-Кавказского института бизнеса, 
инженерных и информационных технологий, Аванесовой Фатиме Нурдиновне, 
ректору Армавирского лингвистического социального института, Колосовой 
Виктории Анатольевне, директору МБОУ-СОШ № 8, за создание
благоприятных условий при проведении олимпиады;

3) учащимся общеобразовательных организаций -  победителям, 
призёрам; педагогам-наставникам, подготовившим их к олимпиаде 
(приложение№ 1);

4) председателям и членам жюри за профессионализм и высокое качество 
работы при оценивании олимпиадных работ участников (приложение № 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) поощрить победителей, призёров олимпиады, их учителей-

наставников (приложение № 1), педагогов, участвовавших в проверке
олимпиадных работ (приложение № 2);

2) провести сравнительный анализ результативности участия школьников



3) использовать результаты олимпиады для формирования портфолио 
учащихся и при аттестации педагогов;

4) обеспечить в подведомственных организациях благоприятные условия 
для дальнейшего эффективного развития интеллектуальных способностей 
одаренных и мотивированных к обучению детей;

5) организовать в подведомственных организациях оптимальные условия 
для непрерывного повышения профессиональной компетентности педагогов в 
работе с мотивированными и одаренными школьниками, в том числе по 
подготовке к олимпиадам.

4. Директорам МБОУ-СОШ № 6 С.Д. Акиншиной, МБОУ-СОШ № 15 
И.М. Золотовой, МБОУ-СОШ № 17 М.Э. Бабиян, МБОУ ООШИ № 1 
"КАЗАЧЬЯ" В.В. Хитрову, НЧОУ лицея «Армавирский классический лицей» 
В.Е. Пошиной выявить причины низкого уровня качества участия школьников 
подведомственных организаций в муниципальном этапе олимпиады и 
разработать меры по их устранению.

5. Директорам МАОУ -  СОШ № 20 Л.Е. Дмитренко, МБОУ -  ООШ № 21 
А.В. Орлову, МБОУ ООШИ № 1 "КАЗАЧЬЯ" В.В. Хитрову, НЧОУ лицея 
«Армавирский классический лицей» В.Е. Пошиной усилить контроль за 
проведением в подведомственных организациях школьного этапа олимпиады в 
строгом соответствии с установленными требованиями и процедурой в части, 
касающейся проверки работ учащихся и выставления итоговых баллов.

6. Директорам МБОУ гимназии №1 В.В. Гуреевой, МАОУ лицея № 11 
им. В.В. Рассохина А.М. Абелян, МБОУ -  СОШ № 14 О.П. Ситниковой, 
исполняющему обязанности директора МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова 
Л.М. Ивановой:

1) поощрить учащихся подведомственных организаций, показавших
высокий уровень индивидуальных достижений по результатам муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) 
олимпиад: Кондратцеву Анастасию Олеговну, Матарыкину Екатерину
Сергеевну, Склярова Кирилла Александровича, Сотникову Арину Сергеевну, 
Струц Ивара Сергеевича, Таирянца Аванеса Михайловича, Яроцкого Глеба 
Дмитриевича;

2) обеспечить в подведомственных организациях благоприятные условия 
для поддержки и развития интеллектуально одаренных школьников;

3) совместно с родителями обучающихся, классным руководителем, 
учителями-предметниками, школьным психологом разработать и реализовать 
систему мероприятий по подготовке интеллектуально одарённых обучающихся 
к участию в олимпиадах различного уровня.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования администрации муниципального 
образования город Армавир Н.В.Булатову.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

■4/- 3 Зал  ^ / 3 .  % a ^ e g



образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир 
Проект подготовлен и внесен:
Главным специалистом 
управления образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир

Д.А. Товстоляк

Н.В.Булатовой

/U - О. j£ 6 .



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 29Л2.2017 г. № 1230

Состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

и региональных (краевых) олимпиад 
2017-2018 учебного года

Английский язык
Солнышкина Антонина - учитель МБОУ гимназии № 1,
Александровна председатель
Волобуева Лариса Владимировна

Галилей Александра Сергеевна 
Еорлов Денис Олегович

Дегтярева Лариса Николаевна 
Джагупова Елена Анатольевна 
Епифанова Екатерина Владимировна

Заикина Юлия Викторовна 
Казарян Сарра Дмитриевна 
Кашараба Елена Александровна 
Кутюшкина Диана Игоревна 
Масмалиев Эдуард Гилалович

Нефедкина Ирина Александровна 
Ольховая Татьяна Степановна 
Стеблянская-Сказко Ирина Сергеевна 
Трушкина Анджела Анатольевна

Хоханова Г алина Николаевна 
Черняховская Мария Евгеньевна

- учитель МАОУ лицея № 11 
им. В.В. Рассохина
- учитель ЧОУ-СОШ «Новый путь»
- учитель МАОУ лицея № 11 им.В.В. 
Рассохина
- учитель МБОУ-СОШ № 19
- учитель МАОУ СОШ№ 18 с УИОП
- учитель МБОУ-СОШ № 2

- учитель МБОУ-СОШ № 23
- учитель МАОУ-СОШ № 20
- учитель МБОУ гимназии № 1
- учитель МБОУ-СОШ №14
- учитель МАОУ-СОШ № 7 
им.Е.К. Жукова
- учитель МАОУ СОШ№ 18 с УИОП
- учитель МБОУ-СОШ № 6
- учитель МБОУ-СОШ № 14
- учитель МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. 
Жукова
- учитель МАОУ СОШ № 4
- учитель МБОУ-СОШ № 14

Бочкарёва Елена Анатольевна

Видилина Татьяна Васильевна 
Мкртычян Елена Георгиевна

Хорошилов Михаил Михайлович

Астрономия
- учитель МАОУ-СОШ № 7 им. Г.К. 
Жукова, председатель
- учитель МБОУ гимназии № 1
- учитель МАОУ лицея № 11 
им. В.В. Рассохина
- старший преподаватель кафедры 
МфиМП АГПУ (по согласованию)

т а , J. 3.



Огиенко Татьяна Анатольевна 
Портнов Антон Михайлович 
Савчук Николай Анатольевич 
Сивоплясов Максим Борисович

Соколовский Андрей Олегович 
Сычев Евгений Иванович 
Улитина Татьяна Юрьевна 
Усачев Алексей Викторович

Мкртычян Елена Георгиевна

Безреброва Анна Валентиновна 
Бородина Ольга Анатольевна 
Гаврюшенко Эмма Павловна 
Гурина Татьяна Александровна 
Дмитриева Зинаида Андреевна 
Дьякова Елена Анатольевна 
Золотова Ирина Михайловна 
Иванченко Елена Анатольевна 
Испирян Каринэ Альбертовна 
Паврозина Ольга Юрьевна 
Русанова Наталья Валентиновна 
Савинова Елена Михайловна 
Холодова Светлана Николаевна

- учитель МАОУ -  СОШ № 4
- учитель МАОУ -  СОШ № 20
- учитель МБОУ -  СОШ № 14
- учитель МАОУ СОШ № 7 
им Г.К. Жукова
- учитель МБОУ -  СОШ № 23
- учитель МБОУ -  СОШ № 4
- учитель МБОУ -  СОШ № 12
- учитель МБОУ -  СОШ № 10

Физика
- учитель МАОУ лицея № 11

им. В.В. Рассохина, председатель
- учитель МАОУ СОШ № 9
- учитель МБОУ -  СОШ № 23
- учитель МБОУ -  СОШ № 17
- доцент кафедры МфиМП АГПУ
- учитель МБОУ гимназии № 1
- профессор кафедры МФ и МП АГПУ 
учитель МБОУ -  СОШ № 15

- учитель МБОУ -  СОШ № 5
- учитель МБОУ -  СОШ № 2
- учитель МБОУ -  ООШ № 25
- учитель МБОУ ООШ № 16
- учитель МБОУ СОШ № 13
- доцент кафедры МФ и МП АГПУ

Анищенко Наталья Викторовна

Андрющенко Любовь Николаевна

Кановка Наталья Яковлевна 
Карабина Татьяна Геннадьевна 
Кочкина Светлана Николаевна 
Платонова Галина Анатольевна 
Салова Татьяна Ивановна 
Тарасевич Ирина Алексеевна 
Титович Елена Николаевна 
Ус Юлия Владиславовна 
Филиппова Наталья Викторовна 
Швырёва Ольга Григорьевна

Химия
- учитель МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова, председатель
- учитель МАОУ лицея № 11 
им. В.В. Рассохина
- учитель МБОУ-СОШ № 2
- учитель МАОУ СОШ № 9
- учитель МБОУ-СОШ № 14
- учитель МБОУ-СОШ № 12
- учитель МБОУ-СОШ № 8
- учитель МБОУ-СОШ № 19
- учитель МБОУ-СОШ № 5
- учитель МБОУ гимназии № 1
- учитель ЧОУ-СОШ «Развитие»
- учитель МАОУ-СОШ № 4

Кивлина Г алина Павловна 
Глигор Наталья Николаевна

Экология
- учитель МБОУ-СОШ № 8, председатель
- учитель МБОУ СОШ № 13

/Л



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 30.12.2020 № 898

г. Армавир

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2020 -  2021 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 26 октября 2020 года № 630 
«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2020-2021 учебном году», в соответствии с письмом муниципального казенного 
учреждения «Центр развития образования и оценки качества» № 01-08/1130 от 26 
октября 2020 года «Об организационно-технологической модели проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 
учебном году», в целях выявления у обучающихся интеллектуальных 
способностей и интереса к научно - исследовательской деятельности, создания 
необходимых условий для поддержки и развития одарённых детей города 
Армавира, пропаганды научных знаний, со 2 по 29 ноября 2020 года проведен 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -  олимпиада).

В олимпиаде приняли участие обучающиеся 7-х-11-х классов из 27-ми 
общеобразовательных организаций (далее -  ОО) муниципального образования 
город Армавир, набравшие необходимое количество баллов по итогам школьного 
этапа (приказ управления образования администрации муниципального 
образования город Армавир от 2 ноября 2020 года № 646 «Об утверждении 
необходимого количества баллов для участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»), а также 
победители и призёры муниципального этапа 2019-2020 учебного года.

Общее количество участников составило 2157 (в 2019 году -  1790), 
количество участий -  2437 (в 2019 году -  2080).

Количество победителей и призёров олимпиады составило 882 (в 2019 году 
-  902). Общегородской показатель качества участия школьников в олимпиаде -  
36% (в 2018 году -  43%). На снижение показателя качества участия оказали 
влияние несколько факторов: проведение олимпиады по выходным дням 
(воскресеньям), проведение олимпиады в один деныДтб нескольким предметам,

^ fa  a %£#



3) Кара Алле Петровне, директору Армавирского филиала ГБОУ ПРО 
Краснодарского края, - за создание благоприятных условий для работы жюри при 
проведении проверки олимпиадных работ;

4) обучающимся общеобразовательных организаций -  победителям, 
призёрам; педагогам-наставникам, подготовившим их к олимпиаде (приложение 
№ 1);

5) председателям и членам жюри - за профессионализм и высокое качество 
работы при оценивании олимпиадных работ участников 
(приложение № 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) поощрить победителей, призёров олимпиады, педагогов-наставников 

(приложение № 1), педагогов из состава жюри (приложение № 2);
2) провести сравнительный анализ результативности участия школьников 

подведомственных организаций в олимпиаде с прошлым учебным годом;
3) использовать результаты олимпиады для формирования портфолио 

учащихся и при аттестации педагогов;
4) обеспечить в подведомственных организациях благоприятные условия 

для дальнейшего эффективного развития интеллектуальных способностей 
одаренных и мотивированных к обучению детей;

5) организовать в подведомственных организациях оптимальные условия 
для непрерывного повышения профессиональной компетентности педагогов в 
работе с мотивированными и одаренными школьниками, в том числе по 
подготовке к олимпиадам.

4. Директорам МБОУ гимназии № 1 В.В. Гуреевой, МБОУ-СОШ № 2 Е.Д.
Чернявской, МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина А.М. Абелян,
МБОУ-СОШ № 17 М.Э. Бабиян:

1) поощрить обучающихся подведомственных организаций, показавших 
высокий уровень индивидуальных достижений по результатам участия в 
олимпиаде по нескольким предметам: Осокину Екатерину Павловну, Постникову 
Евгению Александровну, Глухих Олесю Николаевну, Пономарева Матвея 
Борисовича;

2) обеспечить в подведомственных организациях благоприятные условия 
для поддержки и развития интеллектуально одаренных школьников;

3) с целью обеспечения сопровождения развития интеллектуально 
одаренных школьников, проявивших выдающиеся способности, повышения 
активности их участия в олимпиадах, разработать и реализовать в 
подведомственных общеобразовательных организациях индивидуальные 
образовательные маршруты по подготовке к участию в олимпиадах различного 
уровня.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир Т.В. Мирчук



Проект подготовлен и внесён: 
Заместителем начальника 
управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от №

Состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

Нефедкина Ирина Александровна

Болдырева Виктория Владимировна 
Волобуева Лариса Владимировна

Галилей Александра Сергеевна

Агаджанян Ирина Владимировна 
Джагупова Елена Анатольевна 
Егиазарян Нарине Грачяевна 
Епифанова Екатерина Владимировна 
Заикина Юлия Викторовна 
Казарян Сарра Дмитриевна 
Кашараба Елена Александровна 
Кутюшкина Диана Игоревна 
Лазурко Юлия Валерьевна 
Макаренко Валентина Павловна 
Муратова Олеся Михайловна 
Светлакова Екатерина 
Константиновна 
Строгая Виктория Викторовна 
Юнгман Светлана Николаевна

Английский язык

- учитель МАОУ СОШ№ 18 с УИОП, региональный 
тьютор, председатель
- учитель МБОУ-СОШ № 6
- учитель МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина, 
муниципальный тьютор
- учитель ЧОУ-СОШ «Новый путь», региональный 
тьютор
- учитель МБОУ ООШ № 16
- учитель МАОУ СОШ№ 18 с УИОП
- учитель МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина
- учитель МБОУ-СОШ № 2
- учитель МБОУ-СОШ № 23
- учитель МАОУ-СОШ № 20
- учитель МБОУ гимназии № 1
- учитель МБОУ-СОШ №14
- учитель МБОУ-СОШ № 19
- учитель МАОУ -  СОШ № 7 имени Г.К. Жукова
- учитель МБОУ-СОШ №3
- учитель МБОУ-СОШ № 6

- учитель МБОУ гимназии № 1
- учитель МБОУ-СОШ № 19

Бочкарёва Елена Анатольевна

Бибик Елена Александровна 
Видилина Татьяна Васильевна 
Иногеева Валентина Кононовна 
Капаева Галина Николаевна 
Мкртычян Елена Георгиевна 
Савина Елена Михайловна 
Соколова Ирина Борисовна 
Хорошилов Михаил Михайлович 
Шароян Светлана Андреевна

Астрономия
- учитель физики МАОУ-СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, 
председатель жюри
- учитель физики МАОУ - СОШ № 4
- учитель физики МБОУ гимназия № 1
- учитель физики МБОУ-СОШ № 10
- учитель физики МБОУ-СОШ № 14»
- учитель физики МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина
- учитель физики МБОУ-СОШ № 13
- главный специалист МКУ ЦРО и ОК
- старший преподаватель МФ и МП АГПУ
- учитель физики МБОУ СОШ № 12

Жук Татьяна Петровна 
Асатрян Ашхен Юрьевна 
Антипина Елена Анатольевна

Биология
• учитель МБОУ гимназии № 1, председатель 
- учитель МАОУ лицея № 'И им.В.В.Рассохина
- учитель МБОУ -СОШ № 23



Ризенько Ирина Владимировна 
Дмитриева Ольга Ивановна

- учитель МБОУ -  СОШ № 23
- учитель МАОУ лицея № 11 им.В.В.Рассохина

Заместитель начальника 
управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир Т.В. Мирчук

teg


